
Od zapalenia znicza pod tablicą pamiątkową w miejscu pierwszych 
koszar, przy ulicy Wrzosowej, przez uczniów klasy VIa Szkoły 

Podstawowej nr 8 im. Wojska Polskiego w Kielcach, rozpoczęły się 

obchody święta 2 PALL, czyli 2 Pułku Artylerii Lekkiej Legionów. 
Całe przedsięwzięcie organizuje Stowarzyszenie Rodzin                                     

i Sympatyków 2 PALL. Współorganizatorami są Delegatura IPN                         
w Kielcach, Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej oraz 

Wojewódzki Dom Kultury. Po złożeniu znicza przez uczniów naszej 

szkoły głos zabrała Pani Danuta Żbikowska, która uświetniła swoją 
obecnością całą uroczystość. Zwracając się do dzieci wspomniała              

o wieloletniej współpracy z SP 8 w Kielcach oraz przybliżyła                        
w telegraficznym skrócie informacje o 2 PALL. Dalsze uroczystości 
miały miejsce na Stadionie Leśnym oraz na terenie ostatnich koszar 
2 PALL w Kielcach, pod pomnikiem Kieleckich Artylerzystów. To tam 

odbyła się salwa honorowa, odczytanie Apelu Poległych, złożenie 
hołdu oficerom zamordowanym w Katyniu, Charkowie i Miednoje, 
wieńców i zapalenie zniczy. Całe wydarzenie zwieńczyły przemarsz 

pod tablice pamiątkowe na terenie Wydziału Zaopatrzenia KWP               
w Kielcach i piknik artyleryjski. Jak podaje IPN 2 Pułk Artylerii 

Lekkiej Legionów powstał 12 czerwca 1919 roku i w tym samym 
roku skierowano go na front litewsko-białoruski. Od września 1922 
do końca sierpnia 1939 r. pułk stacjonował w garnizonie w Kielcach. 

Żołnierze z tej formacji brali też udział w kampanii wrześniowej. 
Kieleccy artylerzyści walczyli m.in. pod Zapolicami, Borową Górą,               

a także w obronie Twierdzy Modlin. 2 PALL przestał istnieć 29 
września 1939 r. Właśnie w kwietniu 2022 roku minęła 100 rocznica 
przybycia oddziału do Kielc. 2 PALL nawiązywał do tradycji artylerii 

polskiej z czasów powstania listopadowego i zbrojnych zrywów 
narodowych, a także walk Legionów Polskich w latach 1914-1917.




